

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 003 – Processo N° 034

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, Sr.(a) Moises da Cunha Lemos Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 034, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 003, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| <b>Número do Lote: 1</b>       |                                          |
|--------------------------------|------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços           |
| <b>Item 1</b>                  |                                          |
| Objeto da Licitação:           | CAÇAMBA TOCO (Secretaria de Agricultura) |
| Quantidade:                    | 300 Diária(s)                            |
| Marca:                         | M BENZ 1113                              |
| Valor Unitário:                | R\$ 591,00                               |
| Valor Total:                   | R\$ 177.300,00                           |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>R K B ARAUJO LTDA</b>                 |
| Apelido:                       | Participante 4075061652                  |
| Documento do Licitante:        | 61.544.665/0001-50                       |
| Cidade UF:                     | Cristalândia do Piauí - PI               |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 177.300,00</b>                    |

  

| <b>Número do Lote: 2</b>      |                                             |
|-------------------------------|---------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:      | Registro de Preços de Serviços              |
| <b>Item 1</b>                 |                                             |
| Objeto da Licitação:          | CAÇAMBA TOCO (Secretaria de Infraestrutura) |
| Quantidade:                   | 300 Diária(s)                               |
| Marca:                        | Mercedes-Benz LK 1113                       |
| Valor Unitário:               | R\$ 539,00                                  |
| Valor Total:                  | R\$ 161.700,00                              |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>HC PROJETOS E ENGENHARIA LTDA</b>        |
| Apelido:                      | Participante 7675934465                     |
| Documento do Licitante:       | 33.961.835/0001-67                          |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230**

|                                |                |
|--------------------------------|----------------|
| Cidade UF:                     | Corrente - PI  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 161.700,00 |

**Número do Lote: 3**

|                                |                                                       |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços                        |
| <b>Item 1</b>                  |                                                       |
| Objeto da Licitação:           | CAMINHÃO PIPA (10.000L) (Secretaria de meio ambiente) |
| Quantidade:                    | 300 Diária(s)                                         |
| Marca:                         | vOLKSWAGEN 13.180                                     |
| Valor Unitário:                | R\$ 584,00                                            |
| Valor Total:                   | R\$ 175.200,00                                        |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>G L CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA</b>                 |
| Apelido:                       | Participante 012875                                   |
| Documento do Licitante:        | 48.591.210/0001-28                                    |
| Cidade UF:                     | Cristalândia do Piauí - PI                            |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 175.200,00                                        |

**Número do Lote: 4**

|                                |                                                                                  |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços                                                   |
| <b>Item 1</b>                  |                                                                                  |
| Objeto da Licitação:           | CAMINHÃO PIPA (10.000L) (Secretaria de Agricultura/Secretaria de Infraestrutura) |
| Quantidade:                    | 300 Diária(s)                                                                    |
| Marca:                         | PRÓPRIO                                                                          |
| Valor Unitário:                | R\$ 611,00                                                                       |
| Valor Total:                   | R\$ 183.300,00                                                                   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>KLEVISSON ALMEIDA VALE</b>                                                    |
| Apelido:                       | Participante 482801249                                                           |
| Documento do Licitante:        | 07.705.798/0001-16                                                               |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                                                                    |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 183.300,00                                                                   |

**Número do Lote: 5**

|                          |                                                       |
|--------------------------|-------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços de Serviços                        |
| <b>Item 1</b>            |                                                       |
| Objeto da Licitação:     | CAMINHÃO PIPA (15.000L) (Secretaria de meio ambiente) |
| Quantidade:              | 300 Diária(s)                                         |
| Marca:                   | M BENZ/L 1113                                         |
| Valor Unitário:          | R\$ 899,00                                            |
| Valor Total:             | R\$ 269.700,00                                        |
|                          | <b>CONSTRUTORA JATOBA LTDA</b>                        |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230**

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| <b>Participante Vencedor:</b>  |                         |
| Apelido:                       | Participante 8381453650 |
| Documento do Licitante:        | 29.119.015/0001-55      |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI           |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 269.700,00          |

**Número do Lote: 6**

|                                |                                                                                  |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços                                                   |
| <b>Item 1</b>                  |                                                                                  |
| Objeto da Licitação:           | CAMINHÃO PIPA (15.000L) (Secretaria de Agricultura/Secretaria de Infraestrutura) |
| Quantidade:                    | 300 Diaria(s)                                                                    |
| Marca:                         | PRÓPRIO                                                                          |
| Valor Unitário:                | R\$ 990,00                                                                       |
| Valor Total:                   | R\$ 297.000,00                                                                   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>KLEVISSON ALMEIDA VALE</b>                                                    |
| Apelido:                       | Participante 824944035                                                           |
| Documento do Licitante:        | 07.705.798/0001-16                                                               |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                                                                    |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 297.000,00                                                                   |

**Número do Lote: 7**

|                                |                                |
|--------------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços |
| <b>Item 1</b>                  |                                |
| Objeto da Licitação:           | CAMINHÃO TRUCK (12M³)          |
| Quantidade:                    | 300 Diaria(s)                  |
| Marca:                         | M BENZ/L 1620                  |
| Valor Unitário:                | R\$ 798,00                     |
| Valor Total:                   | R\$ 239.400,00                 |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>CONSTRUTORA JATOBA LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 94960             |
| Documento do Licitante:        | 29.119.015/0001-55             |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 239.400,00                 |

**Número do Lote: 8**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços de Serviços |
| <b>Item 1</b>            |                                |
| Objeto da Licitação:     | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA         |
| Quantidade:              | 1.000 HoraMaquina(s)           |
| Marca:                   | CATERPILLAR (CAT) 320          |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230**

|                                |                            |
|--------------------------------|----------------------------|
| Valor Unitário:                | R\$ 589,00                 |
| Valor Total:                   | R\$ 589.000,00             |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>R K B ARAUJO LTDA</b>   |
| Apelido:                       | Participante 2646          |
| Documento do Licitante:        | 61.544.665/0001-50         |
| Cidade UF:                     | Cristalândia do Piauí - PI |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 589.000,00</b>      |

**Número do Lote: 9**

|                                |                                |
|--------------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços |
| <b>Item 1</b>                  |                                |
| Objeto da Licitação:           | MOTONIVELADORA (PATROL)        |
| Quantidade:                    | 1.000 HoraMaquina(s)           |
| Marca:                         | CATERPILLAR 120 K              |
| Valor Unitário:                | R\$ 530,00                     |
| Valor Total:                   | R\$ 530.000,00                 |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>CONSTRUTORA JATOBA LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 46254             |
| Documento do Licitante:        | 29.119.015/0001-55             |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 530.000,00</b>          |

**Número do Lote: 10**

|                                |                                             |
|--------------------------------|---------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços              |
| <b>Item 1</b>                  |                                             |
| Objeto da Licitação:           | PÁ CARREGADEIRA (Secretaria de Agricultura) |
| Quantidade:                    | 1.500 HoraMaquina(s)                        |
| Marca:                         | CASE W20E                                   |
| Valor Unitário:                | R\$ 387,00                                  |
| Valor Total:                   | R\$ 580.500,00                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>CONSTRUTORA JATOBA LTDA</b>              |
| Apelido:                       | Participante 9927845                        |
| Documento do Licitante:        | 29.119.015/0001-55                          |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                               |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 580.500,00</b>                       |

**Número do Lote: 11**

|                          |                                                |
|--------------------------|------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços de Serviços                 |
| <b>Item 1</b>            |                                                |
| Objeto da Licitação:     | PÁ CARREGADEIRA (Secretaria de Infraestrutura) |
| Quantidade:              | 1.500 HoraMaquina(s)                           |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230**

|                                |                               |
|--------------------------------|-------------------------------|
| Marca:                         | PRÓPRIO                       |
| Valor Unitário:                | R\$ 394,00                    |
| Valor Total:                   | R\$ 591.000,00                |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>KLEVISSON ALMEIDA VALE</b> |
| Apelido:                       | Participante 6330             |
| Documento do Licitante:        | 07.705.798/0001-16            |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                 |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 591.000,00</b>         |

**Número do Lote: 12**

|                                |                                               |
|--------------------------------|-----------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços                |
| <b>Item 1</b>                  |                                               |
| Objeto da Licitação:           | PÁ CARREGADEIRA (Secretaria de Meio Ambiente) |
| Quantidade:                    | 1.500 HoraMaquina(s)                          |
| Marca:                         | NEW HOLLAND W130                              |
| Valor Unitário:                | R\$ 387,00                                    |
| Valor Total:                   | R\$ 580.500,00                                |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>G L CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA</b>         |
| Apelido:                       | Participante 5522383840                       |
| Documento do Licitante:        | 48.591.210/0001-28                            |
| Cidade UF:                     | Cristalândia do Piauí - PI                    |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 580.500,00</b>                         |

**Número do Lote: 13**

|                                |                                                 |
|--------------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços                  |
| <b>Item 1</b>                  |                                                 |
| Objeto da Licitação:           | RETROESCAVADEIRA (Secretaria de Infraestrutura) |
| Quantidade:                    | 2.000 Hora(s)                                   |
| Marca:                         | CATERPILLAR 416                                 |
| Valor Unitário:                | R\$ 368,00                                      |
| Valor Total:                   | R\$ 736.000,00                                  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>R K B ARAUJO LTDA</b>                        |
| Apelido:                       | Participante 4438430                            |
| Documento do Licitante:        | 61.544.665/0001-50                              |
| Cidade UF:                     | Cristalândia do Piauí - PI                      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 736.000,00</b>                           |

**Número do Lote: 14**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços de Serviços |
| <b>Item 1</b>            |                                |

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230**

|                                |                                                         |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | RETROESCAVADEIRA (Secretaria de Agricultura e Sec de M) |
| Quantidade:                    | 2.000 Hora(s)                                           |
| Marca:                         | CATERPILLAR 416                                         |
| Valor Unitário:                | R\$ 369,00                                              |
| Valor Total:                   | R\$ 738.000,00                                          |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>CONSTRUTORA JATOBA LTDA</b>                          |
| Apelido:                       | Participante 359029                                     |
| Documento do Licitante:        | 29.119.015/0001-55                                      |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                                           |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 738.000,00</b>                                   |

**Número do Lote: 15**

|                                |                                      |
|--------------------------------|--------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços de Serviços       |
| <b>Item 1</b>                  |                                      |
| Objeto da Licitação:           | TRATOR DE ESTEIRA                    |
| Quantidade:                    | 800 HoraMaquina(s)                   |
| Marca:                         | Caterpillar                          |
| Valor Unitário:                | R\$ 449,00                           |
| Valor Total:                   | R\$ 359.200,00                       |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>HC PROJETOS E ENGENHARIA LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 83644037                |
| Documento do Licitante:        | 33.961.835/0001-67                   |
| Cidade UF:                     | Corrente - PI                        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 359.200,00</b>                |

Cristalândia do Piauí - PI, 15 de Julho de 2026 as 9 horas e 47 minutos

Assinatura MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO Assinado de forma digital por MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO  
Dados: 2026.07.15 12:48:46 -03'00'

Autoridade Competente: Moises da Cunha Lemos Filho,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CCBB1E622DCE230**

Licitações | Pregão Eletrônico

## COMPROVANTE DE AUTENTICIDADE

**Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.**

## INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

|                                                                   |                                            |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| TIPO DO DOCUMENTO<br>Termo de Homologação                         | DATA DE EMISSÃO<br>15/07/2026              |
| ÓRGÃO / ENTIDADE<br>Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí | EMITIDO POR<br>Moises da Cunha Lemos Filho |

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

**BBMN - 6ED3 - JRCJ**

## Validação Online

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-6ED3-JRCJ>

**Atenção:** Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.